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Ndryshimi
2012-2011PUBLICITA shpk

VITI
RAPORTUES

2012

VITI
PARAARDHES

20tl
AKTTYET AFATSHKURTI'R

5.551,359ete monetare nd arkE dhe bank€

Derivative dhe aktive te mabi

Aktive te tiera financiare afatshkurte

K€rkesa t0 arkdtueshme 4l I 1,s81,792 I,930,406 348,614

K€rkesa t€ tiera td ark€fueshme 444, tat fil t43,857 r43,857

Te tiera oer tu arketuar

lnvestime td tiera financiare afatshkurte

Totali 3 1.581.792

Mallra o€r rishit
dhe furnizimet

Aktivet B iolosi ike afatshkurter

Aktivet afatshkurterte mbaitur ner shitie

TOTALI I AKTIVEVE
AFATSHKURTE 11,479,090 (3,421,270

AKTTYET AFATGJATE
Investimet hnanciare af;

Aksione dhe pjes€marrje t€ tjera n€ nj€si t€

Aksione dhe investime t€ t
Aksione dhe letra t€ tiera me vler€

Akt ive afats.i ata mate riale

Aktive t€ tjera afatgjata materiale(me vler€ kontab€l)
1,374,461 356,316

Totali 2

Aktivet Biloeiike a

Aktivet afatsi ata iomateria [e

e zhvillimit
Aktive t€ t

Totali 4

Aktive tE tiera afateiata materiale ne

TOTALI I AKTIVEVE
AFATGJATE(II
TOTALI i Aktiveve(I+[)



DETYRIMET DHE KAPITALI

AKSIONER
shenime

VITI
RAPORTUES

2012

VITI
PARAARDHES

20tl

Ndryshimi
2012-2011

D ETYRIMET AFATSHKITRTER
I Derivativet

Huamarriet

Huat dhe oblisacionet afatshkurtra

il Kthimet/rioasesat e huave afatei ata

lll bono te konvertueshme

Totali 2 5

Huat dhe oaraoasimet

T€ oasueshme ndai furnitor€ve 3, I 15,55i 5,098,363 I ,982,81 1

ii) T€ oasueshme ndai punoni€sve ?i? 1sq 232.359

iii) Deryrime tatimore :43 l'.:442: 93,289 7 t,139 22.150

iv) dervrime tatimore tvsh ;445 88,662 88,662

'v) DeWrime te tiera:467 96,3 88 96,3 88

Totali 3 6 3.626.250 5.169.502 (1,543,252)

Grandet dhe te ardhurat e shryra

) Prov izionet afatshkurtra

TOTALI I DETYRIMEVE
AFATSHKURTER

tI DETYRIMET AFATGJATE
i) Hua.bono dhe detyrime nga qerat financiare
ii) Bonat e konvertueshme

Totali I
Huat te tiera afateiate

Provizionet afateiata

Grandet dhe t€ ardhurat e shtyra

TOTALI I DETYRIMEVE
AFATGJATE
TOTALI I DETYRIMEVE 3,626,250 5,169,502 (1,543,252)

tu KAPITALI

I

Aksionet e pakices (Perdoren vetem ne pasqyra

financiare te konsoliduara)
Kapitali qE i pdrket aksionardve t€ shoq€ris€
(Perdoren vetem ne pasqyra financiare te
konsoliduara)
Kapitali Aksioner 7 100,000 100,000

Primi I aksionit
Niesit ose aksionet e thesarit (nesative)

Diferenca nsa Rivleresimi I aktiveve
Rezerva statusore

Rezerva lisiore 8

Rezerva t€ tiera
t0 Fitimet e oasho€mdara I 7.940,]65 4,918,50 I 3,021,864
il Fitimi ftumbia) e vitit financiar l0 (2.234.334' 3.021.864 (s,256, 198

TOTALI I KAPITALIT VET 5.806.031 8,040,365 (2,234,334)

TOTALI DETYRIMEVE DHE
KAPITALIT(I;II;II! 9,432,281 13,209,867 (3,777,586)

.5 PU BLIC'T.
Rr. 'PJeter Bogdanl",

JD,VSI



Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve 2012

Btrzuur ne klasifikimin e Shpenzimeve sipus Natyres

Emertimi llogarive
VITT

RAPORTUES
2012

VITI
PARAARDHES

20tt
I Shitiet neto llos,70l - 708 5,593,689 21,240,120

t.t
) Ie ardhLrra te dera nga veprimtarite e shfrytezimit

J kosto e Mallrave te shitur (1,986,682 (11,873,496

4
Shpenzime tE tjera nga veprimtarit6 e shfryt6zimit
llosarite 61-63.65

(1,263,555 (2,414,444

5 Kosto e punes (3,929,316 (3,004,822

?agat (3.470,760 (2,596,288

Shpenzimet e sigurimeve shoqdrore (458,556 (408,534

Shpenzimet per pensionet

6 R€nia n€ vler€ (zhvler€simi) dhe amortizimi llog 68 (361,216 (313,200

7 Fitimi (humbja) nga veprimtaritd e shfrytizimit (1,947,081 3,634,158

8
f€ ardhLrrat dhe shpenzimet financiare nga njesite e

<ontrolluara

9 fe ardhurat dhe shpenzimet financiare nga piesemarriet

t0 16 ardhurat dhe shpenzimet financiare (287,253 (276,531

fe ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investime te tjerr

inanciare afatsiata

fe ardhurat dhe shpenzimet nga interesi 136 265

itimet (humbjet) nga kursi ikembimi 1 )Oi (276.796

fe ardhura dhe shpenzime te dera Shpenzim i panjohur
'Giobe & kamatevonese) (294,596.0

Ir Totali ite ardhurave dhe shpenzimeve financiare

12 Fitimi (humbja) para tatimit (2,234,334 3,357,627

Fitimi (humbja) e tatueshme ( 1,939,73 8

l3 Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 335,763

L4 Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (1,939,738 3,021,964

15
P€rfshin pjesen e fitimit neto per aksionaret e shoqerise

meme

t6 Pjesa e fitimit neto p€r aksionaret e pakices

I
I
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vtTr20tz

Pasqyra e fluksit tE parasE - Metoda indirekt
Periudha

Raportuese 2012
Periudha

Raportuese 20ll

Fluksi i parave nga veprimtaritE e

shfrvtEzimit
fitimi para tatimit ( 1,939,738) 3,357,62i
rregullime per ;

amortizimin 36r,216 3r3,ZjC
tatim fltim (33 5,763

renie / ride ne tepricen e kerkesave te arketueshme
492.471 t45,0e7

renie / ritie ne tepricen e inveutarit ( 100,000.00 6,543

renie / ritje ne ne tepricen e delyrimeve
( I ,83 7,848) 702.018

Parrlu neto ngu veprimtaritd e slfrytdzimit
(J,02J.899J 4,188,722

Fluksi i parave nga veprimtaritd investuese

Blerja e kompanise se kontrollLrar X minus paratd e

arketuara

Blerja e aktiveve afatgjata materiale
(4,900 (583,902

Te ardhurat nsa shitia e paiisieve

Interesi i arkdtuar

Dividendet e arketuar

Parrla neto e perdorur n€ veprimturitd investuese
(4,900) (583,902

Fluksi i parave nga aktivitetet financiare

Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksionar

Te ardlrura nga huamarrie alateiata

Pagesat e detyrimeve te qirase financiare

Dividend€ te nasuar

Paraja neto e p6rclorur nd veprimtaritd
financiare

(3,028,799" 3,604,82t

Rritja/r6nia neto e mjeteve monetare

Mjetet monetare nE fillim tE periudhds kontab6l
8,580,158 4,975,33i

Vljetet monetare nd fund td periudhEs
kontabdl

5,551,359 8,580,15E

i\ _.--

5F ;' { tl Ll C I E' *4.AGID,US|
.1.

Rr. "ijeter Bogdani", Pall. T€uta Construclon
il \ iL/"



Shoqdria. Publicita
N i pti . K7 17 1700 31

Aktivet Afatgjata Materiale me vlerd fillestare 2012

Amortizimi i A. A. Materiale 2012

Vlera Kontabdl Neto e A. A. Materiale 2011

Nr Em6rtimi Sasia
Gjendje
01.01.2012

Shtesa nga
rivlerdsimet Shtesa Pakdsime

Gjendje
31.12.2012

1 Miete transoorti 1 293.334 293,334
2 Pa sie kompiuterike q 297.947 297,947
.)

Pa sie zvre 1 ,139,496 4,900 1 , 1 44,396

TOTALI 1,730,777 4,900 1,735,677

Nr Emdrtimi Sasia
Gjendje
01 01 2012

Shtesa nga
rivlerSsimet Shtesa Pakdsime

Gjendje
31.12.2012

1 Miete transoorti 293,334 58,667 58,667
z Paiisie komoiuterike 297,947 74,487 74,487
3 Paiisie zvre 1,139,496 228,062 228,062

TOTALI '1,730,777 0 361,216 361 ,216

Nr Em€rtimi Sasia
Gjendje
01.01.2012

Shtesa nga
rivle16simet Shtesa

Pakdsime
nga
amortizimi

Gjendje
31.12.2412

Miete transporti 1 293,334 58,667 234,667
2 Paiisie komoiuterike 297,947 74,487 223,460

Paiisie zvre 1,139,496 4,900 228,062 916,334

4,900 361,216 1,374,461TOTALI 1,730,777

JgNST



lehtesirnin e kLrptimit dhe te krahasimit te inlormacionit qe jepet ne to, sipas renditjes se meposhtme

a) politikat kontabile

b) shenimet qe shpjegojne zerat e pasqyrave kryesore

c) shenimet e tjera shpjegLrese

1 Mjetet monetare ne banke dhe arke , per likujditetet ne monedhe te huaj ,

me date 31.12.2012, paraqiten te konveftuara me kursin ligjorte Bankes se Shqiperise

ne kete date , te monedhave te huaja perkatese glendje likLrjditetesh te shoqerise

diferencat e kembimit nga kLrrsi me daten e mbylljes se Lrshtrimit
jane paraqitur ne pasqyren e PASH

Pasqyrimi i tyre ne bilanc, me vleren nominale te fyre ne kete date .

2 Llogaria "Kerkesa te arketr:eshme" paraqitet ne bilanc me vlere

inale te te dreit rketi

[logaria Mallra per rishitje , paraqitet ne firnd te vitit me koston e blerjes te vleresuara me

metoden e mes. ponderuar, sipas programit kompjuterik Financa 5, te rakorduara me gjendjen

fizike ne magazine perkatesisht

shoqeria vazhdon te ndjek metoden e inventarit te perhershem .

luilllllatg Ic tg utgltgS m,
Llogari/Kerkesa te arketueshrne 4l I t,581,792 leke

Total 1,581,792 leke

5;6

ithsei masazina 924,669 lleke
bushkengjitur inventnri Jizik i mugazinave

Aktive alatgjata materiale , paraqiten te vleresuara ne bilanc me kosto blerje minus amortizim

lere neto si me nosht

bashkengjitur , inventuri Jizik i AQT , kulkulimi i umortizimit vjetor clhe slrtesuve , sipus

normave Jiskale te umortizimit

De tyr i me t lat imo re anal it ikis ht ht

me vlere neto sl me

kosto blerie amortiz ak vlere neto

miete transporli 400,000 165.333 234,667

inventar ek . inlormatik 1,926,066 786.272 1,139,794

Totali 2,326,066 1,374,461

DeWrimet afatshkurtera iane sipas natvres se meposhtme

Te oaeueshme nda turnitoreve 3, I I 5,553

T,5 pagueshme nda te treteve , ( punonies &qeradhenes) 328.146

Detyrime tatimore ; tvsh , sig shoq , tap 93,289

detyrime TVSH 88,662

Total detyrime afatshkurtera 3,626,250

ane st me

detyrime tatimore
64.366 sigurime shoqerore

28.923 tap

88,662 tvsh "^ go t ttLr(
to tal cl e ty rllntg.tfr [Bpuosoar

vllrr nc vitin c'ri trshlrinror.

N'A'9 A GJSN SI

\-

keto detyrime jcrne mb



: o1 .04.2013 10.s7.58 mg MK -, dt 01 10112012 - 31 11212012

dalje
sasi

hyrje
sasi

Magazina Kryesore

01.01.12 1 cE 001

mk Magazina Kryesore

Revista IME 100.66 8,'1 93.00

100.00 1,000.00

Total 9,193.00

824.669.43

t 00,000.00

mk

1s 12.12 15 BL 011

924,659.43
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